EDITAL COORDENAÇÃO CURSO DE NUTRIÇÃO Nº02

Dispõe da abertura do período de inscrições

para membros do colegiado de curso do

Curso de Nutrição da Universidade Alto Vale

do Rio do Peixe – UNIARP, e dá outras

providências.

A coordenação do curso de nutrição da Universidade do Alto Vale do Rio do

Peixe – UNIARP, seguindo as orientações do EDITAL REITOR/UNIARP Nº

RESOLUÇÃO CONSUN Nº 012, DE 30 DE ABRIL DE 2025;

DEFINE:

Art. 1º. Abrir inscrições para candidatura de representantes docentes da área

específica e da área básica, para comporem o colegiado do curso de Nutrição.

 §1º. O Colegiado de curso é composto pelo coordenador do respectivo curso de

graduação, quatro professores da área de formação específica, um professor do

curso da área de formação básica, todos eleitos pelos seus pares.

Art. 2º. Estão aptos a se inscreverem:

§1º.  São requisitos para a candidatura ao quadro de representantes docentes:

            I - não estar afastado de suas atividades;

II - atuar como docente do curso.

§2º.  Não poderão concorrer como representantes docentes, professores que

estejam concorrendo ou sejam membros natos de colegiados de outros cursos

de graduação no mesmo Campus, excetuando-se tal condição, para cursos

iguais em diferentes Campi.

Art. 3º. A inscrição dos candidatos acontecerá através do formulário Microsoft

Forms®, com registro pelo e-mail institucional, das 15h do dia 02 até às 21h do

dia 05 de MARÇO de 2026, via link:

§1º. Para candidatos docentes das áreas básica e específica:

 https://forms.office.com/r/7AGEXAc31D?origin=lprLink

Art. 4º. A divulgação dos inscritos acontecerá dia 06 de março de 2026 até às

16h, via edital.

Publique-se e cumpra-se.

Ana Claudia Lunelli Moro, Msc.

Coordenadora do curso de Nutrição da Universidade Alto Vale do Rio do

Peixe – UNIARP.

Link

https://forms.office.com/r/yjraQX5XrT